广东省科学技术协会
粤科协交〔2023〕9 号

关于开展申报2023 年度“广东省科协

海智计划工作站”工作的通知

各省科协团体会员，各地级以上市科协，各有关单位：

为深入推进我省海智计划工作，充分发挥科协组织对外科

技合作交流的优势和作用，助力我省实施创新驱动发展战略，

建设人才强省、科技强省，打造粤港澳大湾区国际科技创新中

心和高水平人才高地，按照《广东省科协贯彻落＜中国科协关

于加强海智工作的指导意见＞的实施意见》、《广东省科协实施

中国科协“海外智力为国服务行动计划”五年工作规划

（2019—2023 年）》、《广东省科协海智计划工作站管理办法》

文件精神,现将申报 2023 年度“广东省科协海智计划工作站”

的有关事项通知如下：

一、申报范围

在省内注册、具有独立法人资格企事业单位、社会组织、

园区。

二、申报要求

（一）申报单位须具有独立法人资格，领导重视，有专门

— 2 —

工作机构和具有专(兼)职工作人员从事“广东省科协海智计

划工作站”的管理与服务，有办公场所和条件保障。

（二）申报单位须制定广东省科协海智计划工作站相关

工作的规章制度、明确的工作任务以及建站的发展目标。

申报建站的单位，有明确的技术创新需求和技术合作项

目，有自己的研发团队，日常开展国际人才交流合作、国际

科技合作服务、引入和促进国际先进技术成果转化工作。

三、申报流程

（一）申报单位根据申报通知的要求，提出申请报告和

填写申请表，并报送提交材料(通知文件及相关表格可在省

科协网站 http://www.gdsta.cn“通知公告”栏下载 )。

1.申请报告。提出申请并说明包括设立“广东省科协海

智计划工作站”的目的、优势、保障条件、工作计划、预期

目标等内容；

2.填写表格。填写附件《广东省科协海智计划工作站申

请表》；

3.请省科协团体会员、地级以上市科协、高校（科研院

所）科协推荐。为便于日常工作联系及管理，省科协团体会

员、高校（科研院所）科协所推荐的单位，需递交 1 份申报

材料给申请建站单位所属地市科协备案（请提前联系推荐单

位，预留足够的审核时间）。

（二）省科协对申报材料进行形式审查，未通过形式审

— 3 —

查的不再进入后续现场评估和评审流程。

（三）省科协组织专家对通过现场评估的申报单位进行

评审，评审结果经公示和省科协海智工作小组审批后，授予

“广东省科协海智计划××工作站”牌子。

四、申报时间

申报时间截止至 2023 年 9 月 20 日。

五、材料报送

（一）申报单位请登录南粤海智科技成果转化平台

http://www.nanyuehz.cn/，提交电子版申报材料。

程序：注册账号后登录→工作系统→项目申报→“2023

年度新申报-广东省科协海智工作站”项目→进入申请→填

写及提交申报信息；待项目形式审查通过，在“用户中心”

→“我已申报的项目”→“2023 年度新申报-广东省科协海

智工作站”右方的“修改”，下载系统自动生成的评估材料

PDF 文件（下载打印申请报告和申请表，佐证材料如为压缩

包可直接打印）→打印纸质版材料装订盖章。

（二）请将纸质版材料一式叁份盖章后邮寄至广东省科

协事业发展中心(广东科学馆)。

六、联系方式

（一）实施单位：广东省科协事业发展中心(广东科学馆)

联 系 人：汪佳丽 林湖彬 020-28328332

地 址：广州市越秀区连新路 171 号广东科学馆 310

— 4 —

室(邮编：510040)

（二）指导单位：广东省科协合作交流部

联 系 人：杨 芳 020-83563981

（三）南粤海智科技成果转化平台技术支持：广东省电

子学会

联 系 人：戴凯琳 020-87293673 87291183

附件：广东省科协海智计划工作站申请表

广东省科学技术协会

2023 年 7 月 20 日

— 5 —

附件

广东省科协海智计划工作站

申 请 表
（2023 年度）

工作站名称
广东省科协海智计划 XXX 工作站

（XXX 为单位简称）

承担单位

申请时间 年 月

广东省科学技术协会

— 6 —

填 表 说 明

一、项目概述主要包括：

1.设立工作站的基础条件；

2.设立工作站的优势；

3.工作站情况简述；

4.工作站预期目标等（1000 字以内）。

二、项目保障条件情况请据实填写，工作经费系指拟建

站单位本身配套的年度专项工作经费。

三、附件材料请合订在申请表后，合作项目系指拟建站

单位与海外团体、专家合作开展项目或计划，如有请提供简

介。

— 7 —

工作站名称 广东省科协海智计划 XXX 工作站（XXX 为单位简称）

单位地址 电话

常设联系人 官网

手 机 微信

电子信箱 邮编

项目概述(可另附纸)

项目保障

条件情况

办公场地：□有， 平方米 □没有

工作经费：□有， 万元 □没有

工作机构：□有，（名称： ） □没有

专(兼)职工作人员：□有， 人 □没有

— 8 —

附件内容

1.独立法人资格证书、办公场所和条件保障材料

2.联系的海外团体、专家简介

3.合作项目简介

4.其它材料等
(可另附纸)

填表单位意见

负责人（签字）： 单位公章

年 月 日

推荐单位意见

推荐单位： 单位公章

年 月 日

广东省科协

评审意见

专家评审意见：

单位公章

年 月 日